АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ОКТЯБРЬСКОЕ» УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 октября  2020 г. № 496

р.п. Октябрьский

 «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2018-2024годы», утвержденную постановлением администрации МО «Октябрьское» от 02 марта 2019 года № 86.
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 11 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  администрация муниципального образования «Октябрьское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2018-2024 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте  муниципальной программы:
1.1.1. Строку «Задачи программы» изложить в новой редакции:

	Задачи программы
	Задача № 1 «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования «Октябрьское»;

Задача № 2 «Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования «Октябрьское»;

Задача № 3 «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Октябрьское»
Задача № 4 «Благоустройство  территорий  и приобретение уборочной и коммунальной техники»

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования

программы
	Общий объем –  114 749,58809 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 5 210,11174 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 3 290,02261 тыс. рублей

областной бюджет: 1 092,38905 тыс. рублей

местный бюджет: 747,70008 тыс. рублей

внебюджетные источники: 80,00 тыс. рублей

2019 год – 6 252,93785 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 5 444,70484 тыс. рублей

областной бюджет: 111,11658 тыс. рублей

местный бюджет: 577,11643 тыс. рублей

внебюджетные источники: 120,00 тыс. рублей
2020 год –  6 459,0445   тыс. рублей из них:
федеральный бюджет: 3 388,63993 тыс. рублей

областной бюджет: 2 530,15601 тыс. рублей

местный бюджет: 540,24856 тыс. рублей

внебюджетные источники: 0

2021 год – 4 694,394 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 3 492,35947 тыс. рублей

областной бюджет: 71 272,74тыс. рублей

местный бюджет: 1 130,76179 тыс. рублей

внебюджетные источники: 0

2022 год – 40 732,90 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 33 726,79 тыс. рублей

областной бюджет: 2 932,82 тыс. рублей

местный бюджет: 4 073,29тыс. рублей

внебюджетные источники: 0.
2023 год – 28 968,10 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 23 985,55 тыс.рублей

областной бюджет: 2 085,74 тыс. рублей

местный бюджет: 2 896,81 тыс. рублей

внебюджетные источники: 0

2024 год – 22 432,10 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 18 573,75 тыс. рублей

областной бюджет: 1 615,14 тыс. рублей

местный бюджет: 2 243,21тыс. рублей

внебюджетные источники: 0.

 1.1.3 Строку «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые результаты реализации программы
	- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий на     100 %;

- увеличение доли благоустроенных мест общего пользования на   100  %;
-  приобретение  уборочной и коммунальной техники

1.2.  Раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
Государственной программой Архангельской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 22 августа 2017 года №330-пп и постановление Правительства Архангельской области от 5 октября 2018г № 450-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 22 августа 2017 года № 330-пп»  в рамках программных мероприятий  формирование современной городской среды предусмотрены субсидии муниципальному образованию «Октябрьское» за счёт средств федерального и областного бюджетов в следующих объемах:

а)  в целях софинансирования муниципальной программы формирования современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2018 год предусмотрены субсидии  в сумме 4 382,41166 тыс. рублей, в том числе:

- на дворовые территории 2 691,37492  тыс. рублей;

- на места общего пользования 1 691,03674 тыс. рублей.
б) на 2019 год предусмотрены  субсидии в сумме 5 555,82142 тыс.рублей , в том числе

- на дворовые территории 2 382,09045 тыс. рублей

- на места общего пользования 3 173,73097  тыс. рублей

в) на 2020 год предусмотрены субсидии в сумме 3 457,79594 тыс. рублей, в том числе

- на дворовые территории 0  тыс. рублей

- на места общего пользования 3 457,79594 тыс. рублей
            г) на 2021 год запланированы  субсидии в сумме 3 563,63221 тыс.рублей, в том числе

- на дворовые территории 0  тыс. рублей
- на места общего пользования  3 563,63221 тыс. рублей

д) на 2022 год запланированы  субсидии в сумме 36 659,61тыс. рублей , в том числе

- на дворовые территории 35 294,4 тыс. рублей
- на места общего пользования 1 365,21 тыс. рублей
             е) на 2023 год запланированы субсидии в сумме сумме26 071,29 тыс.рублей, в том числе

- на дворовые территории24 706,08 тыс. рублей

- на места общего пользования 1 365,21 тыс. рублей

ё) на 2024 год запланированы  субсидии в сумме 19 012,41 тыс. рублей , в том числе

- на дворовые территории 17 647,2  тыс. рублей

- на места общего пользования 1 365,21 тыс. рублей

 Общий объем финансового обеспечения Программы составляет 114 749,58809 тыс. рублей.
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2

1.5 Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

1.7. Приложение №  5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2018-2024 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
2.   Настоящее постановление опубликовать на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Октябрьское».

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4.   Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                      А.А.Половников